INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJ SHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2019

Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Ne pergatitjen e ndertimin e Raportit Financiar te Shogerise “Paola” shpk ,me status
Person Juridik , eshte aplikuar kuadri kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit . te shpallura nga Keshilli Kometar i Kontabilitetit.

Kjo shogeri kryen aktivitetin ne tregetimin e karburanteve dhe pjeseve te nderimit
ne Fshatin Marines ne Bashkine Belsh.

Aktivi,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perpiluar ne baze te
standarteve te kontabilitetit te rinovuara, ato jene te vijueshme, te krahasueshme me vitin
2018. nKjo shogeri ka filluar aktivitetin 01/08/2015 pasi shogeria per nje periudhe 2
vjecare nuk ka ushtruar aktivitet dhe ka gene e pezulluar ne QKR.

Aktivet Afatgjata te trupezuara
AAGJT jane paraqitur sipas standartit kombetar nr 5. Subjekti e kryen aktivitetin ne
pronen e vet.

Kerkesat per arketim

Jane paragitur me koston e tyre te amortizuar ge do te thote me vleren fillestare ,minus
shlyerjet ,minus amortizimet eventuale.

Klientet jane ne vleren 6582 mije leke

Kjo eshte e ndare me kartela per cdo klient

Te tjera kerkesa per leke 815988jane kerkesat e tvsh , kjo teprice kreditore ka ardhur
si rezultati investimeve te kryera ne shogeri, kjo shogeri merret edhe me aktivitetin e
rritjes se peshkuti cili do te marre investime dhe shpenzime deri ne nxjerrjene prodhimit.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te kontabilitetit nr 3.

Mallrat per rishitje jane vleresuar me koston e blerjes dhe shpenzimet e tjera deri
ne magazinim.Vlera e ketij inventari eshte 6948152 ,bashkangji jane eshe kartelat e mallrave.
Ne postin gje e gjalle ne rritje e majmeri eshte nje vlere 2208000 leke e cila
perfagson blerjet e rasatit te peshkut e cila eshte hedhur ne ligen dhe qe pritet ne periudhen

ne vazhdim te merren te ardhurat.

Per keto mbjellje do te kryhen edhe shpenzimet e per rritje dhe sistemime

Mijete monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Gjendja e llogarive bankare eshte e barabarte me ate te ekstrateve perkatese,ndersa
gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Detyrimet.

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen per 9821400 leke kjo shume eshtee
dokumentuar per cdo furnitor,eshte e pasqyruar me vleren e amortizueshme .

Subjekti punon me kredi bankare dhe shuma e kredise se pashlyer ne fund te vitit
eshte 7125714 mije leke..

Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e Raportimit Financiar te viti
2018 ka vendosur:

1-Shperndarje dividenti jo

2-Rritje te rezervave, jo




3-Dividente te akumuluar per tu shperndare. jo

Diferenca Konvertinmi

Shoqgeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura

Ne pasqyrat financiare prezente jane bere korigjime ne renditjen e vitit paraardhen
si ne Aktiv pasiv edhe ne pash . Rregullimet jane bere ne kollone vitit paraardhes por jo
me ndikim ne rezultatin financiar.

Ne pasyrat financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri
lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise.

Rezultati Financiar

Gjate vitit ushtrimor 2019 kjo ka mbajtur kontabilitetin e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas SKK nr 8 dhe nr 11 .

Ardhurat e realizuara nga aktivirtrti jane 111368273leke.

Keto te ardhura te realizuara vijne teresisht nga aktiviteti i tregetimit te
karburantit,tregeti mallra dhe sherbime siguracione .

Shpenzimet totale te shoqerise jane ne masen per 11140928 leke

Fitimi i realizuar nga ushtrimii aktivitetit eshte 227344leke.

Numri i punetoreve ka gene 2 se bashku me administratorin.

PER SHOQERINE
“Paola shpk”

HA ESI ADMINISTRATORI
(Pullgmb) Lici) ( Apostol Paja)
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